
 

Intervención

INT

Expte: 7656/2019

 El Sr. Alcalde-Presidente  de este Ilustre Ayuntamiento, D. Juan Carlos Ruiz Boix, en uso de las 
facultades conferidas por los artículos 21 de la ley 7/85, de 2 de abril,  reguladora de las Bases del 
Régimen Local ha resuelto dictar con esta fecha el siguiente

DECRETO

Vista la propuesta emitida por el Concejal Delegado de Participación Ciudadana en la 
que expone lo siguiente:

 “Vista la necesidad de dotar a ésta Entidad Municipal mejores equipos informáticos 
y,  teniendo en cuenta que desde el  Area de Participación se está  incentivando la 
implicación directa  del  tejido  asociativo  en todas las actividades relacionadas con 
nuestra ciudad, vía dotación de subvenciones a un gran numero de ellas, que son las 
que en definitiva promueven las acciones vecinales, es por lo que una parte de la 
cantidad consignada en el  Presupuesto General del  Ayuntamiento en la aplicación 
92400-22699 “Gastos Actividades Diversas  Participación Ciudadana” no se prevé que 
vaya a ser utilizada en su totalidad,  y por tanto no va a perturbar las actividades 
propias  de  las  distintas  asociaciones  ni  del  servicio,  proponiéndose  la  siguiente 
modificación de crédito mediante Transferencia :

APLICACIONES PRESUPUESTARIAS IMPORTE
ALTA

IMPORTE
BAJA

92400-22699 “Gastos Actividades Diversas  Participación Ciudadana” 18.000

92000-62600 “Adq.equipos Informáticos” 18.000

TOTAL 18.000 18.000

Nº PROYECTO DESCRIPCION Incremento TOTAL FINANCIACIÓN

2018/4/INV/13 Adq. Equipos Informáticos 18.000 68.000 Recursos Generales

Visto  el  informe  emitido  por  la  Intervención  de  Fondos,  donde  se  indica  que  la 
competencia para la aprobación de dicha modificación corresponde a la Alcaldía-Presidencia, 
según la Base 7ª de Ejecución del vigente Presupuesto Municipal. 

Es por lo que se, 
RESUELVE

PRIMERO.- Aprobar la modificación de crédito mediante Transferencia nº 13 para el 
presente ejercicio económico 2019, en los términos descritos en la propuesta. 

En San Roque, firma el Sr. Alcalde del Ilustre Ayuntamiento de San Roque y la 
Sra. Secretaria General.

Documento firmado electrónicamente al margen

Ayuntamiento de San Roque

Plaza de las Constituciones, s/n, San Roque. 11360 Cádiz. Tfno. 956780202. Fax: 956782249

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
2S

C
PK

C
D

Q
KD

C
JA

6E
YM

W
D

D
XR

W
6 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

://
sa

nr
oq

ue
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San Roque
	2019-09-26T12:02:22+0200
	San Roque
	RUIZ BOIX JUAN CARLOS - 32051843D
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San Roque
	2019-09-27T10:06:17+0200
	San Roque
	NUÑEZ DE COSSIO ANA MARIA - 31865636X
	Lo acepto




